
Protokół Nr 17/20 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło 

się 20 stycznia 2020r. w godz. 09.15 – 10.05, w Sali VIP, w Filharmonii Świętokrzyskiej im. 

Oskara Kolberga w Kielcach.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny Waldemar Wrona. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że do kancelarii Sejmiku wpłynęło pismo  

z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej z prośbą o zdjęcie z porządku obrad punktu 

dotyczącego rozważenia zmian regulaminu zamówień publicznych w zakresie stosowania 

społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych (zał. nr 4). 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby Komisja Zdrowia Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny zobligowała Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej do przygotowania 

materiału i przedstawienia informacji w innym terminie.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła wniosek 

radnego Grzegorza Gałuszki (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia na 

temat informacji pojawiających się na tzw. profilach radnych. Zgodnie z treścią pisma, zakres 

danych zawartych na stronie internetowej województwa zostanie uzupełniony o informacje 

dotyczące aktywności poszczególnych radnych m. in. frekwencji na sesjach i posiedzeniach 

komisji oraz udziału w głosowaniach (zał. nr 6). 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu 

tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

3. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1-2 stanowią załączniki do akt XII sesji Sejmiku, zaś informacja z pkt.3 jest 

załącznikiem do akt Komisji.   



Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                     

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok przedstawiła 

Teresa Śliwa z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. 

projektu uchwały. Opinia Nr 46/20 stanowi zał. nr 7.  

 

Ad 2.                     

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu 

komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Regionalnego 

Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu omówił Marcin Zawierucha, Dyrektor 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Radny Grzegorz Gałuszka zaproponował kandydaturę radnego Piotra Żołądka. Kandydat 

nie wyraził zgody. Następnie radny Grzegorz Gałuszka zgłosił kandydaturę 

Wicemarszałka Województwa Marka Bogusławskiego. Po uzyskaniu zgody kandydata i 

przy braku innych zgłoszeń Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Członkowie Komisji jednogłośnie wybrali Wicemarszałka Województwa, Marka 

Bogusławskiego jako przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego w Podzamczu (Stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 8).   

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinia Nr 47/20 stanowi zał. nr 9.  

  

Ad 4. 

W sprawach różnych głos zabrała Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła 

Niziołek, która przekazała radnym informację na temat pism otrzymanych od Grażyny 

Majchrzak – Przewodniczącej  Zakładowej Organizacji Związkowej Przy Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym im.św. Rafała w Czerwonej Górze (materiały przekazane przez 

Departament Ochrony Zdrowia zostały zamieszczone w systemie eSesja i stanowią załącznik 

nr 10).  

 



Dyrektor Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że kwestie poruszane przez Przewodniczącą dotyczą 

spraw pracowniczych, a ich rozpatrywanie wykracza poza kompetencje Departamentu 

Ochrony Zdrowia. Dodała, że właściwym organem jest niewątpliwie Państwowa Inspekcja 

Pracy. Dyrektor Bogumiła Niziołek podkreśliła także, że Pani Grażyna Majchrzak otrzymała 

wyczerpującą odpowiedź na piśmie.    

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, radni Grzegorz 

Gałuszka i Elżbieta Śreniawska oraz Dyrektor Bogumiła Nioziołek.    

Członkowie Komisji podkreślili, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

nie jest organem upoważnionym do podejmowania działań w poruszanych sprawach oraz 

rozpatrywania sporów pomiędzy dyrektorem i pracownikami szpitala. Radni jednogłośnie 

uznali, że wiążące w ww. sprawie będą ustalenia Państwowej Inspekcji Pracy.    

Pismo z odpowiedzią Komisji stanowi załącznik nr 11.   

 

Na tym posiedzenie zakończono.                                              

       Przewodniczący Komisji 

              Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


